Manaus, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

DOM | Edição 5988 | Página 34

5º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL Nº 010/2024 –
MESTRAS DA CULTURA MANAUS

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA – CONCULTURA, órgão gestor do FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA – FMC, no uso de suas atribuições legais e, considerando a
necessidade de atender demandas da classe artística,

RESOLVE:

I – PRORROGAR a etapa de seleção das propostas de
projetos culturais, constantes no item 14 Do Cronograma, publicado no
DOM 5960, de 02 de dezembro de 2024, até o dia 31 de janeiro de 2025
até as 16hs.

II – ESTABELECER novos prazos para as demais fases,
conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO PRAZO
Publicação do resultado preliminar 04/02/2025
Prazo recursal relativo ao resultado preliminar 07 a 09/02/2025
Publicação do resultado final 03/03/2025
Etapa de habilitação 07 a 24/03/2025
Etapa de premiação Até 30/05/2025

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 13 de janeiro de 2025.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 087/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.01637.01412.0.005748 - SEMSA)

OBJETO: Eventual Aquisição de Insumos Químicos Cirúrgicos (Agulha
para Anestesia Peridural, Dispositivo para Punção Venosa Periférica,
Extensor para Equipo duas Vias e Outros), para atender as
necessidades da Fundação de Apoio ao Idoso Dr. Thomas – FDT e da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA da Prefeitura de Manaus,
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições
estabelecidas no Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 100/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.01637.01412.0.004198 – SEMSA)

OBJETO: Eventual Aquisição de Material Farmacológico
(Dexametasona, Sulfadiazina de Prata, Finasterida e Outros) para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA da
Prefeitura de Manaus, conforme quantidade, especificações técnicas,
regras e condições estabelecidas no Termo de Referência, através do
Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 112/2024-CML/PM
(Processo n. 2024.01637.01412.0.009516 – SEMSA)

OBJETO: Eventual Aquisição de Material Farmacológico para fins
odontológicos (Anestésicos Locais) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA da Prefeitura de Manaus,
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições
estabelecidas no Termo de Referência, através do Registro de Preços.
Data e Horário: 15/01/2025 às 10h00 (horário de Brasília)

Maiores informações:
Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessões

públicas, através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o
endereço eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para
todas as indicações de tempo constantes no edital.

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail:
cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus, 13 de janeiro de 2025.

Publicações Diversas

JOSÉ FERNANDES FILGUEIRAS FILHO torna público que recebeu do
IPAAM, a Licença Ambiental Única nº 297/2024, que autoriza a
perfuração de poço tubular para captação de água subterrânea,
localizado na Avenida Tupé, nº 07, Qd. 01, Lote 07 – Lot. Jardim
Encontro das Águas, Dom Pedro, nas coordenadas geográficas
03°05’22,180”S e 60°03’02,170”W, município de Manaus - AM, para
Perfuração de poço tubular, com validade de 30 dias.